
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 6») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2025                                           № 489 

 

 

Об утверждении режима занятий обучающихся 

МАОУ «Средняя школа № 6»  

 

 

В соответствии с требованиями части 2 статьи 30 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и правилами 

СанПин к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим занятий обучающихся (приложение). 

2. Считать утратившим силу приказ от 31.08.2022 № 448. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор      О.И. Дзюба 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       
                                                                                                                   



                                                                                                                      Приложение  

                                                                                                                      к приказу МАОУ «Средняя школа № 6» 

                                                                                                                      от 30.08.2025 № 489 

 

 

Режим занятий обучающихся 

 

1. Режим занятий, обучающихся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Когалыма (далее - организация) разработан в соответствии с требованиями 

части 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и определяет общие подходы к организации режима 

занятий обучающихся. Принят с учетом мнения Управляющего совета. 

2. В организации осуществляется обучение в следующих формах: очная, 

очно-заочная, заочная. Допускается сочетание форм обучения.  

3. Учебный год в организации начинается 1 сентября и заканчивается в 

соответствии с календарным учебным графиком. Если этот день приходится на 

выходной день, то в первый, следующий за ним, рабочий день.  

4. Продолжительность учебного года составляет:  

- в 1 классе - 33 учебные недели;  

- во 2-4 классах - 34 недели;  

- в 5-11 классах - 34 недели;  

5. В соответствии с календарным учебным графиком учебный год 

распределяется: в 1-9 классах на четверти, в 10-11 классах на полугодия. 

6. Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 

30 календарных дней, летом не менее 8 недель. Для обучающихся 1 классов в 

феврале устанавливаются дополнительные недельные каникулы. 

Сроки и продолжительность каникул в каждом учебном году определяются 

календарными графиками. 

7. Обучение в школе ведется:  

-в 1-9 классах по 5-ти дневной учебной неделе;  

-в 10-11 классах по 6-ти дневной учебной неделе. 

8. В школе организовано обучение в две смены. В первой смене в 

обязательном порядке обучаются обучающиеся 1,4,5,7,9,10,11 классов, во второй 

смене – 2,3,6,8 классов. 

9. Учебные занятия начинаются: 

- в 08.00 для 1-й смены;  

- в 14.00 для 2-й смены.  

10. Продолжительность урока составляет 40 минут. У обучающихся 1-х 

классов в первом полугодии 35 минут. 

11. Режим питания обучающихся осуществляется по специально 

разработанному графику посещения столовой, утверждаемому приказом МАОУ 

«Средняя школа № 6». 

12. Иные особенности режима занятий обучающихся устанавливаются в 

соответствии с требованиями СанПин. 


		2025-10-30T10:12:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" ГОРОДА КОГАЛЫМА




